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Giriş ve Amaç 

Kronik obstrüktif akciğer hastalığı (KOAH), tüm dünyada en yaygın görülen üçüncü ölüm nedenidir ve 

küresel nüfusta her 10 yetişkinden birinin KOAH’na sahip olduğu düşünülmektedir (1). Hastalığın mortalite 

ve morbiditesi her geçen gün hızla artmakta ciddi bir iş görmezlik ve ekonomik yüke yol açmaktadır (2). 

KOAH’da ortaya çıkan fizyopatolojik süreçlerin sonunda solunum fonksiyonu ciddi ölçüde bozulmakta, 

kişiler günlük yaşam aktivitelerini gerçekleştirirken önemli düzeyde sınırlılıklar yaşamaktadırlar (3). 

Komplikasyonlarının azaltılması ve hastanın yaşam kalitesinin yükseltilmesinde evde bakım hizmetleri çok 

etkin bir rol oynamaktadır (4). Bu derleme, KOAH’lı hastalarda evde bakımın yerine ve önemine dikkat 

çekmek amacıyla hazırlanmıştır.  

Tartışma 

Evde bakım, bireyin sağlığını korumak, yükseltmek, yeniden sağlığına kavuşturmak amacıyla, birey ve 

ailenin yaşadığı ortamda sunulan, rehabilitasyon, psikososyal, fizyolojik, tıbbi destek hizmetleri ve sosyal 

hizmetleri içeren bir bakım modelidir (5). KOAH’da evde bakım, reçete edilen tedavinin uygulanmasını, 

evde pulmoner rehabilitasyonunu, Sigaranın bırakılmasını, hasta ve bakım vericinin eğitimini, reçete 

yazılması, sağlık kurul kararlarının yenilenmesi, tetkik, tahliller için örnek alınmasını bileşenlerinden 

oluşmaktadır (6) (Tablo 1). KOAH’lı bireylere hemşireler tarafından düzenli aralıklarla yapılacak ev 

ziyaretleriyle hasta ve ailesine verilecek eğitim, danışmanlık vb. hizmetler yaşam kalitesinin artmasında ve 

gerekli yaşam şekli değişikliklerine uyumu arttırmaktadır (7).  

 

Tablo 1. KOAH’da evde bakımın bileşenleri (9) 

1. Reçete edilen tedavinin uygulanması: ilaç tedavileri, oksijen tedavisi, mekanik ventilasyon  

2. Evde pulmoner rehabilitasyon: egzersiz eğitimi, beslenme desteğinin sağlanması, psikososyal 

desteğin sağlanması  

3. Sigaranın bırakılması  

4. Hasta ve bakım vericinin eğitimi  

5. Reçete yazılması, sağlık kurul kararlarının yenilenmesi, tetkik, tahliller için örnek alınması 

 

Sonuç 

KOAH’lı hastalara yönelik uygulanacak evde bakım hizmetlerinin organizasyonu, evde bakımda görev 

alacak sağlık personelinin eğitimi, hasta ve aileye verilecek eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin 

planlanması ve etkin şekilde yürütülmesi, hastaların düzenli aralıklarla ziyaret edilmesi ve kayıtlarının 

tutulması, hastane ve evde bakım merkezi arasında koordinasyon sağlanması, ev ziyareti yapacak personeli 

korumak adına yeterli düzeyde güvenlik tedbirlerinin alınması gerekmektedir. 
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